
erinevad: need on pisemad, mis tähendab omakord 
ka suuremat protsenti õunakoort, kus peituvad kõik 
aroomsed ained ja kuhu on kontsentreerunud tan-
niin. Normandias kasvab 9 miljonit siidriõunapuud. 
Siidrivalmistamise jaoks sobivaid sorte on seal 232 
ning destilleerimiseks ehk kalvadose valmistamiseks 
vaid 48. Õunad jagunevad nelja kategooriasse: ma-
gusad ja magushapud õunad annavad kalvadosele 
vajalikud suhkrud, mis tähendab omakorda kvaliteet-
semat alkoholi; happelised annavad maitsele värs-
kust; mõrud annavad joogile aga vormi ja tugevust, 
rikastades seda tanniiniga. Traditsioonide kohaselt 
on siidri ideaalproportsioonid: 40% magusust, 40% 
mõrusust, 20% happelisust.

Et väärida vastava taseme kalvadose päritolutun-
nust, peavad joogi valmimiseks kasutatud õunad ole-
ma valminud vastaval alal ning kasutada tohib ainult 
puudelt korjatud õunu (iga taim toodab 50–85 kg õu-
nu): mahakukkunud õunad pole kasutamiseks, need 
hävitatakse. Õunte mahla võib koguda kahes faasis, 
nii lõikuse kui ka pressimisega, kuid Pays d’Auge’i 
ehk kõrgeima kvaliteediga kalvadose jaoks soovita-
takse kasutada vaid esmase faasi mahlu ehk viljaliha 
tükeldamisel tekkinud vedelikku. See veinivirre kää-
ritatakse siidrivaatides, kusjuures, vastavalt seadusele 
peab käärimine toimuma jahedas, ilma lisatud suhk-
ruta (see on lausa rangelt keelatud) ning peab kestma 
vähemalt ühe kuu. 

Ka destilleerimist kontrollivad reeglid on ranged. 
Pays d’Auge’i kalvadose destilleerimiseks kasutatakse 
aparatuuri nimega charentais, mis on kasutusel ka 
konjaki valmistamisel ja mis viib kohe läbi topeltdes-
tilleerimise. Eluvesi, mis valmib, on täiesti värvitu ning 
68–72-kraadilise alkoholisisaldusega (mitte rohkem – 
seadus ei luba), selle maitse on mõru, raske ja kare 
ning pehmeneb alles pika vananemisprotsessi abil 
ja ajal. Enne kalvadoseks saamiks peab vedelik set-
tima pisikestes, 250–400-liitristes tünnides. Seal see 
pehmeneb ja aromatiseerub, saades omale kõrre-
karva ning lõpuks kuldse värvigamma, siis muutub 
merevaiguliseks. 

Maturatsiooniprotsessi ajal on tähtis nii mikrooksü-
deerumine, mis toimub tänu vaadis olevate pisikeste 
õhuaukude, kui ka puidu enda tekitatud maitsestu-
mine. Kui viimane hakkab muutuma juba liigseks, 
asetatakse vedelik hoopis suurtesse, kuni 100hekto-
liitrilistesse tünnidesse, kus tanniini enam ei imendu, 
kuid jätkuvad ülejäänud protsessid. 

Kalvados on oma parimais aastais pärast 20 vana-
nemisaastat, kuid vähestel tootjatel on nii palju fi -
nantse, et hoida jooki nii kaua puutumatuna. Veel 
enam, normid sätestavad, et jook antaks turule palju 
varem ning vastava klassifi katsiooniga: Trois étoiles 
või Trois pommes (kaks aastat puidutünnides küp-
senud), Vieux või Réserve (kolm aastat), VO ehk 
Vieille Réserve (neli aastat), VSOP (viis aastat), Extra, 
Napoléon, Hors d’Age, Age Inconnu (rohkem kui 
viis aastat). 

Kõige kõrgema klassi tootjad ei lase turule kunagi 
Age Inconnu’d, millel ei ole vähemalt kümneaastast 
maturatsiooni, kuid kõige silmapaistvamate kalvados-
te leidmiseks tuleb ette võtta siiski intensiivne otsi-
misretk – suurem osa produktsioonidest on mõeldud 
siiski raha teenimiseks ja hingega asja juures olevaid 
mitmekümneaastase ooteajaga leppivaid tootjaid on 
vähe. Lisame sinna alkoholi tugeva maksustamise ja 
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